VBUW Lebensmittel und Gastronomi 23.04.2025
HeerstralRe 14

14052 Berlin

Mandant 25616

Bilanz zum 31. Dezember 2024

Aktivseite
31.12.2024 31.12.2024 31.12.2023
EUR EUR EUR
A. Anlagevermoégen
I.  Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung
Vereinsausstattung 2,00 2,00
320 Buroeinrichtung 2,00 2,00
Sonstige Anlagen und Ausstattung 412,00 721,00
415 Buroeinrichtung 412,00 721,00
Summe Sachanlagen 414,00 723,00
Summe Anlagevermdgen 414,00 723,00
B. Umlaufvermdgen
I. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstéande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 21.621,05 23.333,64
650 Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen 21.621,05 23.333,64
2. Sonstige Vermdgensgegenstande 61.479,37 98.751,41
878 Kaorperschaftsteuerriickforderung 30.830,27 50.379,41
883 Forderungen aus
Gewerbesteueriiberzahlungen 30.649,10 48.372,00
Summe Forderungen und sonstige
Vermdgensgegenstande 83.100,42 122.085,05
Il.  Kasse, Bank 1.168.814,36 803.345,78
920 Kasse 24,96 272,43
945 Bank 474.098,77 562.253,35
955 Tagesgeld 855551101 594.690,63 240.820,00
960 Festgeldkonto 811551102 100.000,00 0,00
Summe Umlaufvermégen 1.251.914,78 925.430,83
SUMME AKTIVA 1.252.328,78 926.153,83

Walther & Partner

Rechtsanwalts- und

Steuerberatersozietat .
GroRbeerenstr. 89 Seite 1

10963 Berlin ADDISON’



VBUW Lebensmittel und Gastronomi
HeerstralRe 14

14052 Berlin

Mandant 25616

Bilanz zum 31. Dezember 2024

Passivseite

A. Vereinsvermdgen
I. Gewinnrlicklagen

1. Gebundene Gewinnriicklagen
1019 Riucklagen ideeller Bereich
1040 Riucklagen Geschéftsbetriebe bis 2030

Summe Gewinnrucklagen
Il.  Ergebnisvortrage

1. Ideeller Bereich
1082 Vortrag ideeller Bereich

Summe Ergebnisvortrage
Ill.  Vereinsergebnis
Summe Vereinsvermdgen
B. Rickstellungen

1. Sonstige Ruckstellungen
1220 Sonstige Ruckstellungen

Summe Ruckstellungen
C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
1340 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen

2. Sonstige Verbindlichkeiten
Z 1640016 Vorsteuer/Umsatzsteuer

Summe Verbindlichkeiten

SUMME PASSIVA

Walther & Partner
Rechtsanwalts- und
Steuerberatersozietat
GrofRbeerenstr. 89
10963 Berlin

31.12.2024
EUR

901.495,56

14.428,81

327.438,50

6.800,00

0,00

2.165,91

23.04.2025

31.12.2024 31.12.2023
EUR EUR
791.175,27

273.320,00 273.320,00
628.175,56 517.855,27
901.495,56 791.175,27
8.298,40

14.428,81 8.298,40
14.428,81 8.298,40
116.450,70

1.243.362,87 915.924,37
7.000,00

6.800,00 7.000,00
6.800,00 7.000,00
2.559,52

0,00 2.559,52
669,94

2.165,91 669,94
2.165,91 3.229,46
1.252.328,78 926.153,83
Seite 2

ADDISON’



VBUW Lebensmittel und Gastronomi
HeerstralRe 14

14052 Berlin

Mandant 25616

C.

Gewinn- und Verlustrechnung

fur die Zeit vom

01. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024

Ideeller Bereich
Nicht steuerbare Einnahmen

1. Mitgliedsbeitrage
2115 Echte Mitgliedsbeitrage

Nicht anzusetzende Ausgaben

1. Personalkosten
2550 Aufw. fur Altersversorgung
2551 Lo6hne und Gehalter
2552 AAG Erstattungen
2553 Abgefiihrte Lohnsteuer
2555 Gesetzliche soziale Aufwendungen
2557 freiw. soz. Aufwendungen
2558 Beitrage zur Berufsgenossenschaft

2. Reisekosten
2563 Reisekosten Fahrtkosten
2565 sonstige Reisekosten

3.  Raumkosten
2661 Miete, Pacht

4. Ubrige Ausgaben
2701 Burobedarf
2702 Porto
2703 Telefon
2704 Sonstige Verwaltungskosten
2705 Buchhaltung und Steuerberatung
2753 Versicherungen, Beitrage
2754 KSK Abgabe
2802 Geschenke, Jubilaen, Ehrungen
2803 Ausbildungskosten
2895 Kontofiihrungsgebiihren
2900 Sonstige Kosten
2901 Offentlichkeitsarbeit vbuw-media

Gewinn/Verlust ideeller Bereich
Ertragsteuerneutrale Posten
Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben

Gezahlte/hingegebene Spenden
3251 Gezahlte Spenden / Zuwendungen

Summe
Vermogensverwaltung (ertragsteuerneutral)

1. Nicht abziehbare Ausgaben
3451 Abgezogene Kapitalertragsteuer
3453 Solidaritatszuschlag

Sonstige wirtschaftliche Geschéftsbetriebe
(ertragsteuerneutral)

1. Nicht abziehbare Ausgaben
3853 Gewerbesteuer
3854 Solidaritatszuschlag zur KSt
3855 Kdrperschaftsteuer

Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten
Sonstige Geschéftsbetriebe

Sonstige Geschéftsbetriebe 1

Walther & Partner
Rechtsanwalts- und
Steuerberatersozietat
GrofRbeerenstr. 89
10963 Berlin

2024
EUR

162.415,55

-68.644,75

-508,24

-2.100,00

-28.980,05

0,00

-1.386,59

-72.698,92

2024
EUR

162.415,55

0,00
-41.586,71
322,17
-6.268,64
-21.059,72
-51,85
0,00

0,00
-508,24

-2.100,00

-2.349,25
-148,38
-350,70

-22,10

-5.859,45
-960,93

-1.155,45
-378,30

-7.866,10
-201,65

-5.099,97

-4.587,77

62.182,51

0,00
0,00

-1.314,32
-72,27

-34.567,00
-1.987,92
-36.144,00

-74.085,51

23.04.2025

2023
EUR

118.545,29
118.545,29

-60.640,46
-336,00
-40.970,17
529,38
-4.701,17
-15.109,50
0,00
-53,00

-965,12
-170,80
-794,32

-2.940,00
-2.940,00

-47.869,30
-3.674,06
-254,03
-4.735,37
-387,33
-10.830,19
-3.142,84
0,00
-101,53
-4.143,68
-244,10
-6.821,09
-13.535,08

6.130,41

-25.000,00
-25.000,00

-25.000,00

0,00
0,00
0,00

-45.506,26
-21.639,00

-1.244,26
-22.623,00

-70.506,26

Seite 3
ADDISON’



VBUW Lebensmittel und Gastronomi

HeerstralRe 14
14052 Berlin
Mandant 25616

1.

2.

5.

6.

Umsatzerlose
8030

8031 Erlése 19% USt Abmahnung
8048 Erlose Vertragsstrafen ohne USt

Erlése 19 %

Personalaufwand

Léhne und Gehalter

8210 Lohne und Gehéalter

8211 AAG Erstattung

8232 Abgefihrte Lohnsteuer

8234 Freiwillige soziale Aufwendungen

Soziale Abgaben

8230 Gesetzliche soziale Aufwendungen
8235 Aufwendungen fur Altersversorgung
8236 Beitrage zur Berufsgenossenschaft

Summe

Abschreibungen

Abschreibungen auf immaterielle
Vermogensgegenstande und Sachanlagen
8240 Abschreibungen auf Sachanlagen

Summe

Sonstige betriebliche Aufwendungen

8302
8308
8309
8310
8312
8313
8314
8315
8318
8319
8320
8332
8336
8341
8350
8351
8375
8376
8377
8378

Sonstige Zinsen und ahnliche Ertréage
Sonstige Zinsen und ahnliche Ertréage

8420

Zinsen und ahnliche Aufwendungen
8440 Zinsen und ahnliche Aufwendungen

GEWINN/VERLUST Sonstige Geschéftsbetriebe 1
D. GEWINN/VERLUST Sonstige Geschéftsbetriebe

Miete, Pacht
Gerichtskosten

Verwaltungskosten

Birobedarf
Porto
Telefon

Zinsen, Bankspesen
Buchhaltung und Steuerberatung
Versicherungen, Beitrage

Aus- und W eiterbildung
Sonstige Abgaben

Geschenke (abzugsfahig)

Reisekosten

Reisekosten Arbeitnehmer Fahrtkosten
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Offentlichkeitsarbeit
Rechtberatungskosten R+K

erstattung Verfahrenskosten

Rechts- und Beratungskosten 0.VSt
Erstattung Verfahrenskosten 0.USt

Vereinsergebnis

Walther & Partner
Rechtsanwalts- und
Steuerberatersozietat
GrofRbeerenstr. 89
10963 Berlin

2024
EUR

470.759,86

-47.585,25

-21.059,78

-309,00

-67.721,55

5.257,22

0,00

2024
EUR

10.498,06
3.411,80
456.850,00

-41.586,82
322,17
-6.268,73
-51,87

-21.059,78
0,00
0,00

-68.645,03

-309,00
-309,00

-2.100,00
-2.822,34
-1.224,73
-2.349,67
-148,39
-350,70
-201,71
-5.859,49
-960,93
-7.866,17
-89,13
-378,32
-508,26
0,00
-3.354,25
-34.403,03
-17.223,08
12.113,91
-36,00
40,74

5.257,22

0,00
339.341,50
339.341,50
327.438,50

23.04.2025

2023
EUR

309.161,68
8.645,83
5.415,85

295.100,00

-45.141,98
-40.970,17
529,39
-4.701,20
0,00

-15.305,00
-15.108,00
-144,00
-53,00

-60.446,98

-308,00
-308,00

-308,00

-67.208,15
-1.260,00
-4.839,50

-465,00
-1.424,00
-107,77
-1.705,54
-104,63
-7.220,36
-959,85
-1.575,33
0,00
-43,16
-340,43
-68,41
-3.493,15

-39.844,89

-22.705,25
18.850,16

-48,07
147,03

0,00
0,00

-372,00
-372,00

180.826,55
180.826,55
116.450,70

Seite 4
ADDISON’



