

Bilanz zum 31. Dezember 2024

Aktivseite

	31.12.2024 EUR	31.12.2024 EUR	31.12.2023 EUR
A. Anlagevermögen			
I. Sachanlagen			
1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
Vereinsausstattung	2,00		2,00
320 Büroeinrichtung	2,00		2,00
Sonstige Anlagen und Ausstattung	412,00		721,00
415 Büroeinrichtung	412,00		721,00
Summe Sachanlagen	414,00		723,00
Summe Anlagevermögen	414,00		723,00
B. Umlaufvermögen			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	21.621,05		23.333,64
650 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	21.621,05		23.333,64
2. Sonstige Vermögensgegenstände	61.479,37		98.751,41
878 Körperschaftsteuerrückforderung	30.830,27		50.379,41
883 Forderungen aus Gewerbesteuerüberzahlungen	30.649,10		48.372,00
Summe Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	83.100,42		122.085,05
II. Kasse, Bank	1.168.814,36		803.345,78
920 Kasse	24,96		272,43
945 Bank	474.098,77		562.253,35
955 Tagesgeld 855551101	594.690,63		240.820,00
960 Festgeldkonto 811551102	100.000,00		0,00
Summe Umlaufvermögen	1.251.914,78		925.430,83
SUMME AKTIVA	1.252.328,78		926.153,83

Bilanz zum 31. Dezember 2024

Passivseite

	31.12.2024 EUR	31.12.2024 EUR	31.12.2023 EUR
A. Vereinsvermögen			
I. Gewinnrücklagen			
1. Gebundene Gewinnrücklagen	901.495,56		791.175,27
1019 Rücklagen ideeller Bereich	273.320,00		273.320,00
1040 Rücklagen Geschäftsbetriebe bis 2030	628.175,56		517.855,27
Summe Gewinnrücklagen	901.495,56		791.175,27
II. Ergebnisvorträge			
1. Ideeller Bereich	14.428,81		8.298,40
1082 Vortrag ideeller Bereich	14.428,81		8.298,40
Summe Ergebnisvorträge	14.428,81		8.298,40
III. Vereinsergebnis	327.438,50		116.450,70
Summe Vereinsvermögen	1.243.362,87		915.924,37
B. Rückstellungen			
1. Sonstige Rückstellungen	6.800,00		7.000,00
1220 Sonstige Rückstellungen	6.800,00		7.000,00
Summe Rückstellungen	6.800,00		7.000,00
C. Verbindlichkeiten			
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00		2.559,52
1340 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00		2.559,52
2. Sonstige Verbindlichkeiten	2.165,91		669,94
Z 1640016 Vorsteuer/Umsatzsteuer	2.165,91		669,94
Summe Verbindlichkeiten	2.165,91		3.229,46
SUMME PASSIVA	1.252.328,78		926.153,83

Gewinn- und Verlustrechnung
für die Zeit vom
01. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024

		2024	2024	2023
		<u>EUR</u>	<u>EUR</u>	<u>EUR</u>
A. Ideeller Bereich				
I.	Nicht steuerbare Einnahmen			
1.	Mitgliedsbeiträge	162.415,55		118.545,29
	2115 Echte Mitgliedsbeiträge		162.415,55	118.545,29
II.	Nicht anzusetzende Ausgaben			
1.	Personalkosten	-68.644,75		-60.640,46
	2550 Aufw. für Altersversorgung	0,00		-336,00
	2551 Löhne und Gehälter	-41.586,71		-40.970,17
	2552 AAG Erstattungen	322,17		529,38
	2553 Abgeführte Lohnsteuer	-6.268,64		-4.701,17
	2555 Gesetzliche soziale Aufwendungen	-21.059,72		-15.109,50
	2557 freiw. soz. Aufwendungen	-51,85		0,00
	2558 Beiträge zur Berufsgenossenschaft	0,00		-53,00
2.	Reisekosten	-508,24		-965,12
	2563 Reisekosten Fahrtkosten	0,00		-170,80
	2565 sonstige Reisekosten	-508,24		-794,32
3.	Raumkosten	-2.100,00		-2.940,00
	2661 Miete, Pacht	-2.100,00		-2.940,00
4.	Übrige Ausgaben	-28.980,05		-47.869,30
	2701 Bürobedarf	-2.349,25		-3.674,06
	2702 Porto	-148,38		-254,03
	2703 Telefon	-350,70		-4.735,37
	2704 Sonstige Verwaltungskosten	-22,10		-387,33
	2705 Buchhaltung und Steuerberatung	-5.859,45		-10.830,19
	2753 Versicherungen, Beiträge	-960,93		-3.142,84
	2754 KSK Abgabe	-1.155,45		0,00
	2802 Geschenke, Jubiläen, Ehrungen	-378,30		-101,53
	2803 Ausbildungskosten	-7.866,10		-4.143,68
	2895 Kontoführungsgebühren	-201,65		-244,10
	2900 Sonstige Kosten	-5.099,97		-6.821,09
	2901 Öffentlichkeitsarbeit vbuw-media	-4.587,77		-13.535,08
	Gewinn/Verlust ideeller Bereich	62.182,51		6.130,41
B. Ertragsteuerneutrale Posten				
I.	Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)			
1.	Nicht abziehbare Ausgaben			
	Gezahlte/hingegebene Spenden	0,00		-25.000,00
	3251 Gezahlte Spenden / Zuwendungen	0,00		-25.000,00
	Summe	0,00		-25.000,00
II.	Vermögensverwaltung (ertragsteuerneutral)			
1.	Nicht abziehbare Ausgaben	-1.386,59		0,00
	3451 Abgezogene Kapitalertragsteuer	-1.314,32		0,00
	3453 Solidaritätszuschlag	-72,27		0,00
III.	Sonstige wirtschaftliche Geschäftsbetriebe (ertragsteuerneutral)			
1.	Nicht abziehbare Ausgaben	-72.698,92		-45.506,26
	3853 Gewerbesteuer	-34.567,00		-21.639,00
	3854 Solidaritätszuschlag zur KSt	-1.987,92		-1.244,26
	3855 Körperschaftsteuer	-36.144,00		-22.623,00
	Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten	-74.085,51		-70.506,26
C. Sonstige Geschäftsbetriebe				
I.	Sonstige Geschäftsbetriebe 1			

		2024 EUR	2024 EUR	2023 EUR
1.	Umsatzerlöse	470.759,86		309.161,68
	8030 Erlöse 19 %	10.498,06		8.645,83
	8031 Erlöse 19% USt Abmahnung	3.411,80		5.415,85
	8048 Erlöse Vertragsstrafen ohne USt	456.850,00		295.100,00
2.	Personalaufwand			
	Löhne und Gehälter	-47.585,25		-45.141,98
	8210 Löhne und Gehälter	-41.586,82		-40.970,17
	8211 AAG Erstattung	322,17		529,39
	8232 Abgeführte Lohnsteuer	-6.268,73		-4.701,20
	8234 Freiwillige soziale Aufwendungen	-51,87		0,00
	Soziale Abgaben	-21.059,78		-15.305,00
	8230 Gesetzliche soziale Aufwendungen	-21.059,78		-15.108,00
	8235 Aufwendungen für Altersversorgung	0,00		-144,00
	8236 Beiträge zur Berufsgenossenschaft	0,00		-53,00
	Summe	-68.645,03		-60.446,98
3.	Abschreibungen			
	Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	-309,00		-308,00
	8240 Abschreibungen auf Sachanlagen	-309,00		-308,00
	Summe	-309,00		-308,00
4.	Sonstige betriebliche Aufwendungen	-67.721,55		-67.208,15
	8302 Miete, Pacht	-2.100,00		-1.260,00
	8308 Gerichtskosten	-2.822,34		-4.839,50
	8309 Verwaltungskosten	-1.224,73		-465,00
	8310 Bürobedarf	-2.349,67		-1.424,00
	8312 Porto	-148,39		-107,77
	8313 Telefon	-350,70		-1.705,54
	8314 Zinsen, Bankspesen	-201,71		-104,63
	8315 Buchhaltung und Steuerberatung	-5.859,49		-7.220,36
	8318 Versicherungen, Beiträge	-960,93		-969,85
	8319 Aus- und Weiterbildung	-7.866,17		-1.575,33
	8320 Sonstige Abgaben	-89,13		0,00
	8332 Geschenke (abzugsfähig)	-378,32		-43,16
	8336 Reisekosten	-508,26		-340,43
	8341 Reisekosten Arbeitnehmer Fahrtkosten	0,00		-68,41
	8350 Sonstige betriebliche Aufwendungen	-3.354,25		-3.493,15
	8351 Öffentlichkeitsarbeit	-34.403,03		-39.844,89
	8375 Rechtberatungskosten R+K	-17.223,08		-22.705,25
	8376 erstattung Verfahrenskosten	12.113,91		18.850,16
	8377 Rechts- und Beratungskosten o.VSt	-36,00		-48,07
	8378 Erstattung Verfahrenskosten o.USt	40,74		147,03
5.	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	5.257,22		0,00
	8420 Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	5.257,22		0,00
6.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	0,00		-372,00
	8440 Zinsen und ähnliche Aufwendungen	0,00		-372,00
	GEWINN/VERLUST Sonstige Geschäftsbetriebe 1	339.341,50		180.826,55
D.	GEWINN/VERLUST Sonstige Geschäftsbetriebe	339.341,50		180.826,55
	Vereinsergebnis	327.438,50		116.450,70